



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico nº 111/2025

Aos NOVE DIA(S) DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Lei 14.133 Eletrônico nº 111/2025, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor, marca e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 09 de fevereiro de 2026 até 08 de fevereiro de 2027.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 111/2025.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

131113 - HIDROSANU SOLU ES PARA CONSTRU O E SANEAMENTO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	CURVA 90 CURTA PVC BRANCO PARA ESGOTO, 100 MM	UN	TIGRE	30,0000	10,0000	300,00
2	CURVA 90 LONGA PVC BRANCO PARA ESGOTO, 100 MM	UN	TIGRE	30,0000	18,0000	540,00
5	JOELHO 45 SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM	UN	TIGRE	100,0000	1,5000	150,00
7	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO, 32 MM X 3/4"	UN	TIGRE	100,0000	10,9000	1.090,00
8	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM	UN	TIGRE	100,0000	1,2100	121,00
9	JUNÇÃO SIMPLES PVC BRANCO PARA ESGOTO, 100 X 100 MM	UN	TIGRE	30,0000	12,3000	369,00
10	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL, PVC MARROM, 20 MM	UN	TIGRE	100,0000	4,0000	400,00
11	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL, PVC MARROM, 25 MM	UN	TIGRE	100,0000	4,0000	400,00
12	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL, PVC MARROM, 32 MM	UN	TIGRE	100,0000	7,0000	700,00
15	TE SOLDÁVEL PVC MARROM, 25 MM	UN	TIGRE	50,0000	1,0500	52,50
19	JOELHO DE OCRE 100 MM X 45º	UN	SHIVA	100,0000	12,3800	1.238,00
20	JOELHO OCRE 150 MM X 90º	UN	SHIVA	50,0000	45,0000	2.250,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

21	JOELHO OCRE 150 MM X 45°	UN	JE SANEAMENTO	50,0000	55,7900	2.789,50
22	JOELHO OCRE 200 MM X 90°	UN	SHIVA	100,0000	100,1600	10.016,00
23	JOELHO OCRE 200 MM X 45°	UN	SHIVA	100,0000	85,1200	8.512,00
24	JOELHO OCRE 300 MM X 90°	UN	JE SANEAMENTO	50,0000	452,5700	22.628,50
25	JOELHO OCRE 300 MM X 45°	UN	JE SANEAMENTO	50,0000	349,8200	17.491,00
26	JOELHO PVC ESGOTO 200 MM X 90°	UN	TIGRE	50,0000	60,0000	3.000,00
27	JOELHO PVC ESGOTO 200 MM X 45°	UN	TIGRE	50,0000	50,0000	2.500,00
28	LUVA DE CORRER PVC CORRER 100 MM	UN	TIGRE	100,0000	6,0000	600,00
29	LUVA DE CORRER PVC 200 MM	UN	TIGRE	50,0000	43,0000	2.150,00
30	LUVA DE PVC PARA ESGOTO Ø 100 MM	UN	TIGRE	90,0000	3,5000	315,00
31	LUVA DE PVC PARA ESGOTO Ø 150 MM	UN	TIGRE	20,0000	16,5000	330,00
34	TUBO DE PVC OCRE Ø 300 MM 6 METROS	BR	TIGRE	100,0000	1.080,0000	108.000,00
Total do Fornecedor:						185.942,50
131118 - FERRAGEM BOTTEGA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	EXTENSOR PROLONGADOR LATÃO 1/2" X 4 CM (MÉDIO)	UN	DIVERSAS	50,0000	11,4000	570,00
14	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARROM, 32 MM	UN	DIVERSAS	50,0000	11,8500	592,50
Total do Fornecedor:						1.162,50
28589 - RB DOSSIN COM DE MAT DE CONSTRUCAO LTD						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	JOELHO 45 SOLDÁVEL PVC MARROM, 20 MM	UN	TUBOZAN	100,0000	0,7000	70,00
6	JOELHO 90 SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO, 25 MM X 3/4"	UN	TUBOZAN	100,0000	3,9000	390,00
13	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARROM, 20 MM	UN	TUBOZAN	50,0000	4,0000	200,00
16	TUBO DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA, 20 MM X 6 M	UN	TUBOZAN	50,0000	13,5000	675,00
17	TUBO DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA, 32 MM X 6 M	UN	TUBOZAN	50,0000	29,2000	1.460,00
32	LUVA DE PVC PARA ESGOTO Ø 300 MM	UN	TUBOZAN	10,0000	108,0000	1.080,00
Total do Fornecedor:						3.875,00
53273 - DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
18	JOELHO DE OCRE 100 MM X 90°	UN	tubozan	100,0000	38,7000	3.870,00
Total do Fornecedor:						3.870,00
133439 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
33	TUBO DE PVC OCRE Ø 150 MM 6 METROS	BR	TUBOZAN	100,0000	238,0000	23.800,00
35	TUBO DE PVC PARA ESGOTO Ø 100 MM 6 METROS	BR	TUBOZAN	150,0000	62,0000	9.300,00
Total do Fornecedor:						33.100,00
Total do Geral:						227.950,00